mihi non sit fraudi, ne te contra me testem habeat, quemadmodum habuit Tiloninus. Vale.

Handschriftl. F 482 fol. 305 v — 306 v. Gedr. b. Tz S. 215 — 216 von Abelus Spalatini bis visum fuerit.

503. M. an Urban.

(Gotha 1515. Ende Mai.)

Mut. bekundet seine Freude darüber, dass Urban und Engelmann für Reuchlin gegen den Mainzer Scriba so in die Schranken getreten sind und die Geschäfte der Freunde so trefflich besorgen.

Prestandi et erudito patri Henrico Urbano, non minus sapienti economo quam fido amico.

S. Incredibili me afficis leticia primum quod Capnionis nomen adversus Gregariam¹ pennam tueris, illustras, auges aspirante Engelmanno², viro incomparabili, sive candorem sive prudentiam inspicias, deinde^a quod mea omnia tibi cure sunt, imo mea et Spalatini³ negocia eo sublevas, ut uterque nostrum plurimum tibi pre ceteris omnibus debeat. Quem querimus alium adiutorem^b, (quod est in media vita) nisi te, domine. Atque utinam huius tue benignitatis fructum aliquem tibi afferre possimus! Collectanea Parabolarum⁴ ex Plutarcho et Seneca, sed bellissime investita artificio Erasmi elegantiarum eiusmodi observantissimi sic legam, ut ediscam, sic habebō ut thesaurum, modo precium infer diario tuo, quod Mercurius⁵ accipere noluit. Prostibulum gregarie penne perinde est mihi, ac si diceret: Mutius legi, Mutianus non legi, vel Helie Eobano. Iste nasutus notarius nimis est temerarius. Emi nuper pueris meis cuiusdam Hieronymi Cingularii⁶ synonyma. In illis forte hoc modo scriptum: „Hurhawß lupanar, fornix, prostibulum, ganeum, taberna meritoria, cella meretricia. Huer meretrix, scortum, prostituta, lupa. Hurentreiber meretricarii, ganeones, helluones, scortatores. In hec, puto, incidit gloriosus ab epistolis. Nam si Plautum legisset, nosset argentarias⁷ elecebras^c, scorta diabolaria^{d8} et posci-

^a Tz dein.

^b Tz adiutorem.

^c F illecebras

^d F diabolaria.

¹ Am Rande der Frankfurter Handschrift: Grecker. Vgl. Br. 459 S. 117 Anm. 9.

² Der Küchenmeister war demnach auch für Reuchlin gewonnen worden.

³ Betreffs der Hohenkirchener Pfründe.

⁴ Similia Erasmica, nach einrr Randglosse in der Frankfurter Handschrift. Vgl. darüber Br. 492 S. 152 Anm. 1.

⁵ Diener Urbans.

⁶ Hieronymi Cingularii Aurimontani tersissima latini eloquii synonymorum collectanea; non modo epistolas, sed etiam carmina eudere volentibus oppido idonea. Lipsi 1515.

⁷ Plautus. Menaechmi II. 3. 26: Sunt hic meretrices omnes elecebrae argentariae.

⁸ Plautus. Poenulus I. 2. 58: Servulorum sordidorum scorta diabolaria.